ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

—————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
—————————————

Số:          /UBND-KT

V/v rà soát, đăng ký sản phẩm đạt

5 sao OCOP

Sa Đéc, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu

quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ

cấu Ngành nông nghiệp Tỉnh

Căn cứ Thông báo số 367/TB-VPĐP ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Văn

phòng Điều Xây dựng Nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp Tỉnh về

Kết luận của Bí thư Tỉnh ủy Lê Quốc Phong, Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình

Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp

Tỉnh về kết quả kiểm tra giám sát thực hiện Kết luận số 250-KL/TU trên địa bàn

các huyện, thành phố;

Căn cứ Công văn số 52/VPĐP-OCOP ngày 07 tháng 02 năm 2023 của

Văn phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới

và Tái cơ cấu Ngành nông nghiệp Tỉnh về việc khẩn trương rà soát, đăng ký sản

phẩm đạt 5 sao OCOP.

Uỷ ban nhân dân Thành phố báo cáo như sau:

Qua rà soát sản phẩm của các Chủ thể (Công ty) đã tham gia đánh giá,

phân hạng sản phẩm trong thời gian qua trên địa bàn Thành phố thì chưa có sản

phẩm đủ tiêu chuẩn để phát triển 5 sao.

Lý do: Về chế độ, chính sách hỗ trợ cho các Công ty có sản phẩm đạt

OCOP chưa rõ ràng đáp ứng nhu cầu của Công ty (hiện nay chủ yếu xúc tiến

đầu tư) để kích thích Công ty tích cực tham gia OCOP; liên quan chiến lược

hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty nên sợ lộ loạt bí mật ảnh hưởng đến

doanh thu nên khó đáp ứng về hồ sơ minh chứng như: hợp đồng liên kết (đầu

vào, đầu ra), yếu tố tài chính…; đa số còn thiếu thiết bị để in bao bì và nhãn

hiệu, mã QR, truy xuất nguồn gốc sản phẩm…

Uỷ ban nhân dân Thành phố kính gửi Văn phòng Điều phối Tỉnh xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND TP;

- Phòng KT TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/KT (ND).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Sơn

		2023-02-13T19:47:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T07:31:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T07:31:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T07:32:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!